[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	Проект

	                 РЕШЕНИЕ
	Внесен Контрольно-счетной палатой города Вологды

(О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 27.11.2009 № 185 "О порядке предоставления пользователям информацией информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда"

	Принято Вологодской городской Думой

	« __ » __________ 20__ года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального образования "Город Вологда" Вологодская городская Дума решила:
1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 27 ноября 2009 года N 185 "О порядке предоставления пользователям информацией информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Город Вологда" следующие изменения:

1.1.в абзаце четвертом пункта 1 слова "и Контрольно-счетной палаты города Вологды" исключить;

1.2. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3. Доступ к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды обеспечивается способами, установленными федеральным законом от 09 февраля 2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и настоящим решением.

Информация о деятельности  Контрольно-счетной палаты города Вологды предоставляется в устной форме и в виде документированной информации, в том числе в виде электронного документа.

Состав информации, размещаемой Контрольно-счетной палатой города Вологды в сети Интернет, определяется соответствующим перечнем информации, утверждаемым приказом Председателя Контрольно-счетной палаты с учетом требований федерального законодательства, Положения о Контрольно-счетной палате города Вологды и настоящего решения. При утверждении перечня должны быть определены периодичность размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации защиты пользователями информацией своих прав и законных интересов.

Информационное наполнение официального сайта Контрольно-счетной палаты города Вологды осуществляется ею самостоятельно.

Определение уполномоченных должностных лиц, ответственных за организацию доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды осуществляется Председателем Контрольно-счетной палаты.

Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды осуществляется Председателем Контрольно-счетной палаты путем проверки выполнения требований настоящего решения, требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами органов местного самоуправления города Вологды, соответствия состава размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Вологды утвержденному перечню".

2. Пункты 3-7 считать пунктами 4-8 соответственно.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальных сайтах органов местного самоуправления города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава города Вологды

          Е.Б. Шулепов

г. Вологда

"_____" ________ 2013 года

№ ____